
Stadt Wiesmoor 
Der Bürgermeister 
Fachbereich 1 
 

    Wiesmoor, 28.06.2021     

 

Beschlussvorlage 
Vorlagen Nr.  

BV/175/2021 

 

öffentlich 

Camping- und Bungalowpark "Am Ottermeer" 
Hier: Nutzungsgebühren Dauer- und Saisoncamping ab dem Jahr 2022 

 

Beratungsfolge: 

 
Nr.  Gremium  Datum  Zuständigkeit Status Beschluss 

      

 1 . Verwaltungsausschuss 12.07.2021 Empfehlungsbe
schluss 

nicht öffentlich Beschlossen 

      

 2 . Rat 19.07.2021 Entscheidung öffentlich  

 
 
Sachverhalt: 

 
Die letzte Erhöhung der Gebühren für die Dauer- und Saisoncamper wurde im Jahr 2015 durch den Rat 
der Stadt Wiesmoor vorgenommen und lag bei 4,5 %. Für das kommende Jahr sollen die Preise um ca. 
10% angehoben werden. 
 
Bereich Dauercamping 
 
Stellplatz für zwei Erwachsene einschließlich der im Haushalt lebenden Kinder bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr, Wasser- und Abfallgebühren. 
 

01.01. – 31.12. 2015 - 2021 Neu 2022 

Dauerstellplatz am Wasser 1725,00                       1890,00 

Randplatz am Wall 1435,00 1580,00 

Standard-Komfortplatz 1150,00 1265,00 

Haustiere 60,00 70,00 

Stromkosten pro kwh 0,60 0,60 

weitere Erwachsene Person ab 18 Jahren  95,00 

weitere Kinder 0 – 17 Jahren  55,00 

Übernachtungsbesucher* 8,00 8,00 

Tagesbesucher* 2,00 2,00 

   

*Preise wurden bereits 2020 festgelegt und beschlossen 
 
Bereich Saisoncamping 
 
Stellplatz für zwei Erwachsene einschließlich der im Haushalt lebenden Kinder bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr, Wasser- und Abfallgebühren. 
 

 2015 - 2021 Neu 2022 

Standard-Komfortstellplatz 
April bis September 

950,00 1150,00 
 

Standard-Komfortstellplatz  
Oktober bis März  

530,00 595,00 

Hund 30,00 40,00 

Übernachtungsbesucher* 8,00 8,00 
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Tagesbesucher* 2,00 2,00 

*Preise wurden bereits 2020 festgelegt und beschlossen 
 
Folgende Bewertungskriterien wurden für eine Erhöhung der Gebühren herangezogen: 
 

 Letzte Preiserhöhung 2015 

 Ausbau des Breitbandnetzes 

 Angebot auf dem Campingplatz: Kinderanimation zu Ostern und in den Sommerferien 

 Attraktiver Abenteuerspielplatz auf dem Campingplatz und kostenfreie Nutzung des Moorfreibads 

Ottermeer 

 Hoher Reinigungs- und Unterhaltungsaufwand 

 Attraktive Dauerstellplätze mit großer Nachfrage (Warteliste) 

 

Preisvergleich mit Campingplätzen (Stellplatz inkl. zwei Erwachsene einschließlich der im Haushalt 
lebenden Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, Wasser- und Abfallgebühren. 
 

Freizeitpark am 
Emsdeich (saisonal) 

Freizeit- und 
Ferienpark Alfsee 
(ganzjährig) 

Neuharlingersiel 
(ganzjährig) 

Camping- und 
Bungalowpark 
Ottermeer (ganzjährig) 

1340,00 € 1696,00 € 1735,00 € 1725,00 € 

(Stand 2021)  
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Gebühren werden ab dem Jahr 2022 für den Bereich Dauer- und Saisoncamping, wie dargestellt, 
beschlossen.  
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